
5. POLNÍ DNY ETS – BRNO
12. – 13. 9. 2017

Hlavní téma: Trávníky v souladu s měnící se přírodou

8.30 Pohoštění, registrace
9.00  Úvodní zdravice – Představení Mendelovy univerzity  

a Ústavu výživy zvířat a pícninářství
 Děkan Agronomické fakulty doc. Pavel Ryant,  
 vedoucí Ústavu doc. Jiří Skládanka
9.10 Úspory vody při pěstování trávníků   
 Profesor Bernd Leinauer, New Mexico State University, USA
9.50 Vytvoření základů pro nízkonákladové pěstování trávníků
 Dr. Christian Spring, STRI Bingley, Velká Británie
10.20 Kompostové výluhy a ošetřování sportovních trávníků
 Dr. Gerhard Lung, Green Planet, Německo
10.50 Přestávka s pohoštěním
11.20 Srovnávací výzkum rozdílných systémů s hybridními 
 trávníky v polních pokusech v Basileji (Švýcarsko)  
 – výsledky po třech letech experimentu.
 Dr. Paul Baader, Baader Konzept, GmbH, Německo
11.50 Zkušenosti s nízkonákladovým ošetřováním golfových hřišť  
 v podmínkách střední Evropy
 Ing. Kamil Pečenka, Bc. Jiří Kapeš, greenkeepeři,  
 členové výboru ČSG, CZ
12. 20 Budování golfového hřišti na elektrárenském popílku
 Ing. Michal Voigts, greenkeeper, předseda ČSG, CZ
12.45 Prezentace sponzorů 
13.00 Oběd
14.00 Trávníkářské vzdělávání v České republice 
 Dr. Stanislav Hejduk, Mendelova Univerzita Brno, CZ
14.30  Poloparazité pro zvýšení diverzity rostlin  
 v extenzivních trávnících
 Dr. Jan Mládek, Universita Palackého Olomouc, CZ
15.00 Prezentace sponzorů, návštěva demonstračních ploch  
 v botanické zahradě MENDELU
15.30 Přestávka s pohoštěním
16.00 Valná hromada ETS
17.30 Předpokládané ukončení Valné hromady
18.30 Společenský večer v menze MENDELU

9.00 odjezd autobusu od hotelu Avanti
9.20  Golfové hřiště Kaskáda, Kuřim, 15 km severně od Brna, 

head greenkeeper Jiří Kapeš – Minimalistická výživa a vyni-
kající kvalita trávníků s přístupem blízkým přírodě

10.20 odjezd z hřiště
11.20  Lednice – zámecká zahrada, vyhlášena jako památka 

UNESCO, prohlídka s průvodcem 
12.20 odjezd autobusu z Lednice
13.10 Richter Rasen, Závod, Slovensko, exkurze v podniku  
 produkujícím travní koberce, oběd
14.30 odjezd ze Závodu
15.40 příjezd do Brna

Sponzoring umožnil snížit vstupné pro greenkeepery a správce hřišť  
na 2 000 Kč a zvýšil úroveň pohoštění a materiálního i personálního  
zabezpečení celé akce. 
 
Základní vstupné pro členy ETS je 4.100 Kč, pro nečleny 5.400 Kč. 

Více informací na: http://etsfielddays.af.mendelu.cz/

Evropská trávníkářská společnost (ETS) vznikla v roce 2007 v italské Pise 
(www.turfgrasssociety.eu). Navázala na dlouhodobou tradici Rasenko-
lloquium, které umožňovaly setkávání evropských trávníkářských specia-
listů. Jejím cílem je šířit nové poznatky biologického i technického charak-
teru v oblasti trávníkářství a podporovat holistický pohled na trávníky. ETS 
umožňuje diskusi mezi univerzitami, nezávislými konzultanty, firmami 
a praktickými trávníkáři týkající se zajištění odpovídající kvality trávníků. 
Postupně se do ETS začlenili také trávníkáři z USA, kde je trávníkářský 
výzkum mnohem více podporován. 

Hlavní a nejviditelnější aktivitou ETS je mimo pravidelného vydávání 
Newsletters také organizování konferencí (sudé roky) a polních dnů (liché 
roky). V letošním roce se budou Polní dny ETS konat poprvé ve střední 
Evropě, v moravské metropoli v Brně kde má výuka a výzkum v oblasti 
trávníkářství dlouhou tradici. Mendelova univerzita v Brně je spojena s ETS 
od jejích úplných počátků, kdy se S. Hejduk zúčastnil iniciačního setkání ve 
Veroně v roce 2005 a stal se také zakládajícím členem v roce 2007. 

Počet řádných členů ETS se pohybuje kolem 160 subjektů. Největší sku-
pina členů je tvořena univerzitními pracovníky, výzkumnými organizacemi, 
zástupci firem spravujícími trávníkové plochy, producenty předpěstova-
ných trávníků, obchodní firmy nabízející trávníková osiva, hnojiva a mecha-
nizaci ale členy jsou i greenkeepeři, groundsmani a zahradní realizátoři. 

Polních dnů se zúčastní řada špičkových odborníků z Evropy i z USA. 
Pokud aki navštívíte, budete se s nimi osobně seznámit a zjistit odpovědi 
na řadu problémů, které Vaše trávníky trápí.

První den 12. 9. 2017, přednášky, aula MENDELU Druhý den 13. 9. 2017, exkurze, Kaskáda, Lednice, Závod


